

Kommunstyrelsen  
*Olof Bäckman*

## Rapport om arbete med förändring av den politiska organisationen

### Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen besluta att Godkänna redovisningen.

### Ärendet i korthet

Kommunstyrelsen följer ärendet för planeringen av en ny politisk organisation. Ärendet avser redovisa pågående arbete.

### Förvaltningens övervägande

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade (2021-04-19, § 76) bland annat att uppdra till kommunchef att till kommunfullmäktiges sammanträde 25 oktober presentera underlag för beslut som möjliggör en förändrad politisk och förvaltningsorganisation från och med 2023-01-01. Kommunstyrelsen har även över en period haft stående ärenden för att rapportera hur arbetet fortskrider.

Sedan kommunstyrelsens sammanträde 2021-05-27 har socialnämnden, tekniska nämnden och utbildningsnämnden fått den nya remissen tillsänd. Den remissen avsåg inhämta nämndernas specialisering och kompetens i frågor om speciallagstiftning eller andra särskilda omständigheter som kan påverkas av den nya politiska organisationen.

I skrivande stund har inte alla dessa protokoll justerats, men utifrån nämndernas diskussioner ser förvaltningen att nämnderna överlag är positiva till förändringen. Socialnämnden har bland annat framfört att speciallagstiftning kring myndighetsutövning mot individ, samt sekretessärenden, påverkas av den så kallade ”utskottsmodellen”. Främst rör det frågor som inte får delegeras, vilket innebär att ett utskott inte kan hantera frågan. Detta, menar socialnämnden, är bekymmersamt då vissa ärenden behöver omprövas av nämnd väldigt ofta. Socialnämnden lyfter vidare principen kring sekretessärenden att så få personer ska ta del av detaljerna som möjligt ställt mot en stor kommunstyrelse.

Tekniska nämnden och utbildningsnämnden är positiv till förslaget, och utöver nyttiga medskick ser de inga lagstiftningar eller särskilda omständigheter som behöver särskilt beaktas.

### Tidsplan

Kommunledningsförvaltningen följer den interna tidsplaneringen, vilket innebär att remissvaren sammanställs i den påbörjade risk- och konsekvensanalysen samt vävs in i den påbörjade projektplanen.

Efter semesterperioden ser förvaltningen att ett tillräckligt påklätt skelett kan kommuniceras med nämnderna och CSG.

**Beslutet ska skickas till**

Kommunchef